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Göteborg satsar på två nya akutskolor –
nu omfattas även mellanstadieelever

Göteborgs Stad rustar nu för att möta det ökade behovet av tillfälliga
skolplaceringar. Grundskolenämnden har beslutat att inrätta två nya
akutskolor 2026: en i Nordost för mellanstadieelever och en utökning av
nuvarande Elevator för högstadieelever. Syftet är att garantera studiero för
övriga elever samtidigt som de tillfälligt omplacerade eleverna får
undervisning och stöd.

Göteborgs grundskoleförvaltning har identifierat ett växande behov av
akutskolor. Dessa skolor är en organisatorisk lösning där rektor kan besluta
om att en elev tillfälligt placeras utanför sin ordinarie skolenhet i max fyra
veckor, en så kallad disciplinär åtgärd.

Sedan tidigare finns akutskolan Elevator i Kålltorp med kapacitet för sju
högstadieelever. Till hösten utökas skolformen. Grundskolenämnden har
beslutat om:

Akutskola Nordost: Riktar sig till mellanstadieelever i årskurs 4-6 och ska
starta under vårterminen 2026. Den får kapacitet för 5–6 elever och
organiseras i befintliga skollokaler.

Akutskola Elevator 2: En utökning för högstadieelever, i årskurs 7-9, planerad
att starta läsåret 2026/2027. Även den med 5–6 platser, lokaliserad
tillsammans med nuvarande Elevator i Centrum. Starten är villkorad av att
statsbidrag täcker halva personalkostnaden.

De nya akutskolorna organiseras under Enheten för särskilt samordnade



insatser (SSI), som redan driver Elevator.

Trygghet och studiero i fokus

Åtgärden att placera en elev i akutskola är en disciplinåtgärd, men syftar till
att skydda både den enskilda elevens rätt till utbildning och att tillförsäkra
övriga elevers trygghet och studiero.

På akutskolorna arbetar man aktivt med kuratorssamtal och kartläggning av
elevens skolsociala situation och kunskaper. Syftet är att eleven ska lämna
akutskolan bättre rustad för framtiden.

– Trots att detta är en ingripande åtgärd så kommer eleven snart till rätta,
accepterar stöd och vill förändring, säger Annika Hellström, avdelningschef
på grundskoleförvaltningen.

Ska motverka rekrytering till kriminella gäng

Akutskolan i Nordost får en särskild inriktning där grundskoleförvaltningen
och Socialförvaltningen Nordost ska arbeta i gemensamma lokaler. Förutom
högkvalitativ undervisning och meningsfulla fritidsaktiviteter, kommer
familjen att erbjudas långsiktigt stöd på frivillig basis.

– Denna samordnade insats är ett viktigt led i att skapa en lyckad skolgång
och motverka bland annat rekrytering till kriminella gäng bland yngre elever,
säger Annika Hellström.

Kostnaden för de två nya skolorna beräknas till cirka 9,6 miljoner kronor
totalt i personalkostnader. Förvaltningen kommer att söka statsbidrag från
Skolverket, vilket skulle täcka hälften av dessa kostnader. Om statsbidrag inte
beviljas kommer förvaltningen att prioritera att inrätta Akutskola Nordost.

Fakta: Anpassat stöd till elever

Skolan har ett ansvar för att elever i behov av särskilt stöd får en bra och
fungerande skolgång. Här nedan kan du läsa om exempel på anpassat stöd
till elever:



• Akutskolan Elevator. Elevator är en verksamhet där elever i årskurs 6-9 kan
bli tillfälligt omplacerar i upp till tjugo dagar. Anledningen kan vara att
eleven vid flera tillfällen stört ordningen eller betett sig olämpligt på sin
vanliga skola. Under tiden som eleven är på Elevator planerar skolan och
elevhälsan för att ge stöd till eleven på ett nytt sätt när hen är tillbaka.
Denna skolform utökas nu med två nya skolor: Elevator 2 och Akutskola
Nordost som riktar sig till mellanstadieelever.

Läs mer här: Elevator - för elever som tillfälligt behöver flytta till en annan
skolenhet - Göteborgs Stad

• Resursskola. Göteborgs Stads resursskolor riktar sig till elever i grundskolan
som är i behov av omfattande särskilt stöd och har beslut om
åtgärdsprogram. Läs mer här: Resursskola - Göteborgs Stad

• Särskilda undervisningsgrupper. Elever kan gå i särskilda
undervisningsgrupper antingen på sin ordinarie skolenhet eller i
stadengemensamma särskilda undervisningsgrupper utanför elevens
skolenhet.

• Anpassad grundskola. Om en elev har en intellektuell funktionsnedsättning
eller förvärvad hjärnskada kan eleven ha rätt att gå i anpassad grundskola.
Läs mer här: Om anpassad grundskola - Göteborgs Stad

• Distansundervisning som särskilt stöd. Montessoriskolan Elyseum Distans
erbjuder distansundervisning för elever i årskurs 6–9 som inte kan delta i
ordinarie undervisning på grund av dokumenterad medicinsk, psykisk eller
social problematik. Läs mer här: Distansundervisning som särskilt stöd -
Göteborgs Stad

• Sjukhusundervisning. Barn och ungdomar som ligger på sjukhus kan studera
vid sjukhusundervisningen när de inte kan vara på sin vanliga skola.
Undervisningen anpassas efter elevens förmåga och behov. Läs mer här:
Sjukhusundervisning - Göteborgs Stad
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Om grundskoleförvaltning i Göteborg

Grundskoleförvaltningen ansvarar för Göteborgs Stads kommunala
grundskolor, anpassad grundskola, fritidshem och kulturskola. Förvaltningen
bildades 2018 och jobbar för en högre kvalitet i undervisningen, ökad
likvärdighet mellan skolor samt tydligare ledning och styrning av
grundskolan.

Ungefär 49 000 elever får varje vardag undervisning i någon av Göteborgs
cirka 140 kommunala grundskolor. Omkring 9 900 medarbetare arbetar inom
grundskoleförvaltningen och merparten av de anställda är lärare.
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